
 

                                                           ESTADO DE MATO GROSSO 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
                Av. Gaspar Dutra – SNº - CEP 78540-000 - Fone (0XX66) 3546-3100 - Cláudia-MT 

                  FONE-FAX (0XX66)3546-3101 

PORTARIA N° 355/2017 

DATA: 03 de Abril de 2017. 

SÚMULA: Designa o servidor VALDIR ARAÚJO 

COSTA, como Fiscal de Ata de Registo de Preços e dá 

outras providencias.  

 

 

 

ALTAMIR KÜRTEN, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Designa o servidor Valdir Araújo Costa, portador do RG n° 20.397.665 

SSP/SP e CPF n° 098.212.318.37, como Fiscal da Ata de Registro de Preços abaixo relacionado: 

 

   

  ATA DE REGISTROS: 
Número/

Ano 
Contratado Objeto 

027/2016 
VALDELICIO MOREIRA TOBIAS 

ME. 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

hospedagem, alimentação (café da manhã, almoço, lanche da 

tarde e janta) e transporte dos pacientes do local da hospedagem 

da contratada até os hospitais, clínicas e locais de atendimento. 

029/2016 
BIO DONNA LABORATORIO DE 

ANALISES CLINICAS LTDA ME 

Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 

para realização de exames laboratoriais em entendimento a 

atenção básica da população deste município de Cláudia-MT 

032/2016 
LP COM. REP. ASSE. E PREST. DE 

SERVIÇOS LTDA EPP. 

Registro de preços para futura e eventual aquisição de 

equipamentos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde do 

Município de Cláudia/MT. 

033/2016 
SINOMÉDICA COM. E PROD. 

MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. 

Registro de preços para futura e eventual aquisição de 

equipamentos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde do 

Município de Cláudia/MT. 

034/2016 

HIPERDENTAL COM. DE PROD. 

ODONT. E MÉDICO HOSPITALAR 

LTDA EPP. 

Registro de preços para futura e eventual aquisição de 

equipamentos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde do 

Município de Cláudia/MT. 

035/2016 
CIRURGICA GONÇALVES LTDA 

EPP. 

Registro de preços para futura e eventual aquisição de 

equipamentos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde do 

Município de Cláudia/MT. 

047/2016 

 

TWI Empreendimentos Tecnológicos e 

Turismo Ltda ME. 

Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 

de assessoria e consultoria com instrumentos de gestão em saúde 

para controle das unidades integradas com o Ministério da Saúde 

na modalidade para agente de saúde com computação em nuvem 

integrado com Ministério da Saúde; manutenção legal e corretiva 

durante o período contratual, suporte técnico, configuração, 

parametrização e customização para adaptar o sistema ás 

necessidades do Município de Cláudia – MT, com capacitação 

das diretorias e unidades assistências de saúde. 

 

 

 

 



 

                                                           ESTADO DE MATO GROSSO 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
                Av. Gaspar Dutra – SNº - CEP 78540-000 - Fone (0XX66) 3546-3100 - Cláudia-MT 

                  FONE-FAX (0XX66)3546-3101 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CLÁUDIA, ESTADO DE MATO 

GROSSO, EM 03 DE ABRIL DE 2017.   

 

 

 

 

 

 

 

ALTAMIR KÜRTEN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

REGISTRA-SE 

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 


